CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Vereador Oldair Rossi
Legislatura 2025-2028

INDICAÇÃO Nº ____ /2025
Do Sr. Vereador Oldair Rossi

SOLICITA  AO  CHEFE  DO  PODER  EXECUTIVO
MUNICIPAL  A  CONSTRUÇÃO  DE  DUAS
LOMBOFAIXAS  EM  FRENTE  À  ESCOLA  CEMEI
MARIA GAMA DOS SANTOS, SITUADA NA AVENIDA
PARIS, BAIRRO AEROPORTO, NESTE MUNICÍPIO.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  abaixo-assinado,  no  uso  de  suas  prerrogativas  legais  e  regimentais,
requer de Vossa Excelência, com fundamento no artigo 95, § 1º do Regimento Interno,
depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

 Que seja realizado solicitar a construção de duas lombofaixas em frente à Escola
CEMEI  Maria  Gama  dos  Santos,  localizada  na  Avenida  Paris,  bairro
Aeroporto/Santa Rosa, neste município, cuja inauguração está prevista para breve.

A referida  avenida  é  uma  via  de  mão  dupla,  com  duas  faixas,  onde  motoristas  e
motociclistas frequentemente trafegam em alta velocidade, gerando riscos à segurança
dos alunos, pais, servidores e demais pedestres que circulam na região. Diante disso, a
instalação  das  lombofaixas  se  faz  imprescindível  para  garantir  a  travessia  segura  da
comunidade escolar e de todos que utilizam a via.

Contamos com a atenção de Vossa Senhoria para essa demanda de suma importância e
nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Sala das Sessões. 21 de março de 2025.

OLDAIR ROSSI
Vereador Municipal

Presidente da Comissão Agricultura, Pesca e Meio Ambiente

Rua Getúlio Vargas, 299, Centro, Guarapari/ES.CEP:29.200-180.Telefax.: (27)3361-1715-1730 -
Email: presidencia@cmg.es.gov.br  . Site:   www.cmg.es.gov.br

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320035003800340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:presidencia@cmg.es.gov.br
http://www.cmg.es.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Vereador Oldair Rossi
Legislatura 2025-2028

IMAGENS EM ANEXO

Rua Getúlio Vargas, 299, Centro, Guarapari/ES.CEP:29.200-180.Telefax.: (27)3361-1715-1730 -
Email: presidencia@cmg.es.gov.br  . Site:   www.cmg.es.gov.br

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320035003800340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:presidencia@cmg.es.gov.br
http://www.cmg.es.gov.br/

		2025-03-21T13:10:52-0300